VERDADERO COLOR
DE SUS EXHIBIDORES DE ALIMENTOS FRESCOS
EL ÚNICO LED QUE RESALTA EL
LEDs de Espectro Balanceado
diseñados específicamente para la
INDUSTRIA DE SUPERMERCADOS
CATÁLOGO DE PRODUCTOS LED
2022

De conformidad a las Normas UL
Alta luminosidad / CRI 80
Hasta un 60% de ahorro de energía
Promedio de 50.000 horas de vida útil
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso – Contáctenos para más información
Modelo  Watts  Ideal
para
Largo (mm)
(Nominal)
Largo (pul)
(Nominal)
Reemplaza al
Fluorescente
Lúmenes  Lúmenes
por Watt  Color
T8PNP-PL-0600C+  8  Copete  600 24 L18 T8 880 110  Platinum
T8PNP-PL-0900C+  14  Copete  900 36 L30 T8 1582 113  Platinum
T8PNP-PL-1200C+  18  Copete  1200 48 L36 T8 2070 115  Platinum
T8PNP-PL-1500C+  22  Copete  1500 60 L58 T8 2508 114  Platinum
T8PNP-PL-0900S+  7  Repisa 900 36 L30 T8 791 113  Platinum
T8PNP-PL-1200S+  9  Repisa 1200 48 L36 T8 1035 115  Platinum
T8PNP-PL-1500S+  11  Repisa 1500 60 L58 T8 1243 113  Platinum
VER LA DIFERENCIA
LADO A LADO
Iluminación ordinaria
E477240

Color: Platinum
ACCESORIOS
1. Montaje en soporte (2)
2. Tornillos de montaje (4)
3. Imanes de montaje
4. DC Cable de extensión de 5 mm (39”)
5. DC Cable de extensión de 5 mm (8”)
6. Divisor de potencia
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso – Contáctenos para más información
Modelo Watts Ideal para Largo (mm)
(Nominal)
Largo (in)
(Nominal)
Lúmenes  Lúmenes
por Watt
SW-PL-10C 4 Copete 254 10  310  78
SW-PL-22C 11 Copete 549 22  860  78
SW-PL-34C 16 Copete 849 34  1300  81
SW-PL-46C 22 Copete 1149 46  1800  82
SW-PL-58C 28 Copete 1449 58  2200  80
SW-PL-34S 11 Repisa 849 34  1080  98
SW-PL-46S 14 Repisa 1149 46  1320  94
65 4
321
Compra Opcional Incluidos
SW-IMÁN

SUJETAR
SW-SOPORTE
CANT: 2
DIVISOR-1:8DC5-AMPLIAR-8 DC5-AMPLIAR-39
39” 8 ”
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
 8
 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso – Contáctenos para más información
Modelo  Watts  Ideal para  Largo (mm)
(Nominal)
Largo (pul)
(Nominal)
Reemplaza al
Fluorescente
Lúmenes Lúmenes por Watt  Color
T8-PL-24C+  9  Copete  600 24 F17 T8 880 110  Platinum
T8-PL-36C+  14  Copete  900 36 F25 T8 1582 113  Platinum
T8-PL-48C+  18  Copete  1200 48 F32 T8 2070 115  Platinum
T8-PL-60C+  22  Copete  1500 60 F40 T8 2508 114  Platinum
T8-PL-36S+ 7 Repisa 900 36 F25 T8 791 113 Platinum
T8-PL-48S+ 9 Repisa 1200 48 F32 T8 1035 115 Platinum
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
9
Tamaño  Modelo  Watts  Ideal para  Largo (mm)
(Nominal)
Largo (in)
(Nominal)
Reemplaza al
Fluorescente
Lúmenes  Lúmenes
por Watt
Color
1ft  T5-PL-10C+*  7  Canopy  249 10 F8 T5 785 115  Platinum
2ft  T5-PL-22C+*  8  Canopy  549 22 F14 T5 880 110  Platinum
3ft  T5-PL-34C+*  10  Canopy  849 34 F21 T5 1582 113  Platinum
4ft  T5-PL-46C+*  15  Canopy  1149 46 F28 T5 2070 115  Platinum
5ft  T5-PL-58C+*  20  Canopy  1449 58 F35 T5 2508 114  Platinum
3ft  T5-PL-34S+* 5 Shelf 849 34 F21 T5 791 113  Platinum
4ft  T5-PL-46S+* 8 Shelf 1149 46
* T5-PL-XXC+ (& S+) Reemplaza Anterior Número de modelo:  T5-PL-XXC (& S)
 Stock con números de modelo originales disponibles hasta agotar existencias
F28 T5 1035 115  Platinum
G5 Terminales doble pin

deli, alimentos congelados y prepara-
dos, frutas y verduras, panadería,
expositores de ensaladas y helados
IDEAL PARA
E477240
Driver:
LED T5
CONDUCTOR EXTERNO
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso – Contáctenos para más información
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
 10
Modelo Watts Ideal para
Largo (mm)
(Nominal)
Lúmenes por Watt Color
T5G-40-1200-SE 15 Copete 1200 131 4000K
T5G-40-1500-SE 18 Copete 1500 119 4000K
T5G-PL-0900-SEC 12 Copete 900 94 Platinum
T5G-PL-1200-SEC 15 Copete 1200 105 Platinum
T5G-PL-1500-SEC 18 Copete 1500 100 Platinum
T5G-PW-1200-SE 15 Copete 1200 118 Premium White
T5G-PW-1500-SE 18 Copete 1500 110 Premium White
LED T5
CRISTAL
IDEAL PARA
Expositores y estanterías múltiples: Carne,

LED PAR30
2
*Disponible en marzo 2022
www.promolux.com • info@promolux.com • 1.250.743.1222 • 1.800.519.1222
13
1. Pista compatible Juno & Lightolier
    Cabezas también disponibles
2. 23W y 36W pistas también disponibles
3. Acabado en plata también disponible
4. Premium White, HD35 y Euro Color
    Fórmulas también disponibles
 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso – Contáctenos para más información
Modelo Pista compatibilidad 1 Refinamiento 2 Watts 3 Color 4
Ángulo de
haz
TR4-HALO-BLK-45-PL-3-24 Halo Negro 45 Platinum 24º
TR4-HALO-BLK-45-PL-3-38 Halo Negro 45 Platinum 38 º
TR4-HALO-BLK-45-PL-3-60 Halo Negro 45 Platinum 60 º
TR4-HALO-WHT-45-PL-3-24 Halo Blanco 45 Platinum 24 º
TR4-HALO-WHT-45-PL-3-38 Halo Blanco 45 Platinum 38 º
TR4-HALO-WHT-45-PL-3-60 Halo Blanco 45 Platinum 60 º
Opciones CCT patentadas: 3000K,
K, 5000K 4000
Certificación Energy Star, ETL, y UL
W, 36W, 45W 23